

Số: 615 /KH-CĐXD-KTKĐCL

Bắc Ninh, ngày 06 tháng 04 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2022

Căn cứ Quyết định số 1172/QĐ-CĐXD-KTKĐCL ngày 19/06/2021 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về việc ban hành Quy định vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng;

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh xây dựng kế hoạch kiểm tra việc xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng (HTĐBCL) năm 2022 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá đúng những ưu điểm, khuyết điểm, kết quả triển khai thực hiện công tác xây dựng và vận hành hệ thống đảm bảo chất lượng;

- Đánh giá kết quả đạt được, phát huy ưu điểm, kịp thời khắc phục thiếu sót, khuyết điểm, để hệ thống bảo đảm chất lượng được hoàn thiện hơn.

2. Yêu cầu:

- Các bộ phận được kiểm tra theo kế hoạch chuẩn bị các tài liệu theo nội dung, báo cáo đầy đủ, đúng chức năng, nhiệm vụ của bộ phận được giao xây dựng và vận hành quy trình trong hệ thống bảo đảm chất lượng.

- Sắp xếp, bố trí thời gian và tạo điều kiện cùng Tổ kiểm tra tổ chức thực hiện tốt nội dung kiểm tra, các bước tiền hành kiểm tra trong kế hoạch.

II. Đối tượng, nội dung và thời gian kiểm tra:

1- Đối tượng kiểm tra:

- Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng;
- Phòng Quản trị, Đời sống;
- Phòng Công tác Học sinh, sinh viên

2- Nội dung kiểm tra:

Việc thực hiện công tác xây dựng và vận hành hệ thống đảm bảo chất lượng của bộ phận:

- + Mục tiêu chất lượng của bộ phận
- + Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng của bộ phận
- + Vận hành Quy trình trong HTĐBCL:

TT	Quy trình	Bộ phận được giao	Ghi chú
1	QT21- Quy trình quản lý điểm HSSV	Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng	
2	QT25- Quy trình đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng		
3	QT58-Quy trình quản lý và sử dụng tài sản	Phòng Quản trị, Đời sống	
4	QT59-Quy trình mua sắm tài sản dưới 100 triệu		
5	QT26- Quy trình đánh giá kết quả rèn luyện HSSV.	Phòng Công tác Học sinh, sinh viên	
6	QT28- Quy trình xét học bổng HSSV.		

3- *Mốc thời gian và thời gian kiểm tra:*

- Mốc thời gian kiểm tra: từ 01/09/2021 đến 30/3/2022.
- Thời gian tổ tiến hành kiểm tra: Từ ngày 27/4/2021 đến hết ngày 29/4/2021 cụ thể:

TT	Bộ phận được kiểm tra	Thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng	27/4/2022	
2	Phòng Quản trị, Đời sống	28/4/2022	
3	Phòng Công tác Học sinh, sinh viên	29/4/2022	

III. Tổ chức thực hiện:

1. *Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng:*

- Thành lập tổ kiểm tra thực hiện kế hoạch theo nội dung và các bước quy định.
- Báo cáo kết quả về Hiệu trưởng xem xét kết luận.

2. *Các phòng, khoa chức năng:*

- Các bộ phận được kiểm tra chuẩn bị hồ sơ, minh chứng theo kế hoạch kiểm tra, viết báo cáo (*mẫu kèm theo kế hoạch này*) nộp về thư ký tổ kiểm tra trước ngày 25/04/2022

- Tổ kiểm tra căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- BLĐ (chỉ đạo);
- Các bộ phận (t/h);
- Lưu VT, KTKĐCL.

**KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Chu Bá Chín

Số/BC-CĐXD-.....

Bắc Ninh, ngày ... tháng ... năm 2022

BÁO CÁO

Vv. Xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng phòng/ khoa/trung tâm... năm 2022

Căn cứ kế hoạch kiểm tra số /KH-CĐXD-KTKĐCL ngày .../.../2022 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về Xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2022

Phòng/ khoa/ trung tâm... báo cáo việc thực hiện xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng phòng/ khoa/trung tâm... năm 2022 cụ thể như sau:

1. Công tác đảm bảo chất lượng của bộ phận

1.1. Việc thực hiện xây dựng MTCL, Kế hoạch thực hiện MTCL và quá trình thực hiện:

1.2 Việc thực hiện xây dựng và giám sát, vận hành các quy trình:

- Quy trình QT...

- Quy trình QT...

2. Đánh giá chung:

2.1. Hạn chế, tồn tại:.....

2.2. Nguyên nhân:.....

3. Đề xuất, khuyến nghị:

3.1. Đối với trường: *(đề xuất với hiệu trưởng, và các bộ phận liên quan thuộc trường nếu có)*

3.2. Đối với bộ phận: *(đưa ra các biện pháp khắc phục để thực hiện kịp thời trong nội bộ đơn vị)*

TRƯỞNG BỘ PHẬN